
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony

Listy

Květenství
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Taxon Glechoma hederacea
Glechoma hederacea
Glechoma hederacea
Linné
popenec obecný
Calamintha hederacea, Chamaecissos hederaceus
Pavol Kaššák (pavol_ka_k@unknown.cz)
Druh
Glechoma

Biogeografické regiony

Mediterránní oblast a Saharsko-arabská oblast
Evropa a jihozápadní Asie

Zařazení

Letnička nepravá a Trvalka stálezelená
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

plazivá bylina
sterilní plazivé až 200 cm dlouhé, při kontaktu se substrátem
kořenící; fert ilní vzpřímené až vystoupavé, 20 - 40 cm.
řapíkaté, ledvinité, na bázi srdčité, vroubkované, chlupaté a
vstřícné, cca 5-7 cm v průměru
lichopřeslen
pyskaté, modré, nafialovělé
tvrdka

Doba kvetení

Duben
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/6
/ranks/26
/t/2212


Použit í - pro trvalky
Použit í - pro trvalky - pozná…

Použit í

Výsev/výsadba na stanoviš…

Z - Záhon
Nádoby různého typu - truhlíky, závěsné koše atd.
půdopokryvná

Ostatní

2006

Grafické přílohy

http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjMvMDgvMjkvMTNfNTNfMTBfMTk4X2dsZWNob21hLmpwZyJdXQ?sha=b1b786e4

	Taxon Glechoma hederacea
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Ostatní
	Grafické přílohy


